
ANO V - TOCANTÍNIA, SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - NO 400

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA - TO

SUMÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  5 1 6 ,  D E  2 1  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

	 PÁGINA
DECRETO Nº 001/2021            	 01

MANOEL SILVINO GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 001/2021            

 Tocantínia/TO, 04 de janeiro de 2021.

“Exonera servidores ocupantes de cargos em 
comissão”

O Prefeito Municipal de Tocantínia, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
sobretudo a Lei Orgânica do Município de Tocantínia – TO,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam exonerados todos os servidores 
ocupantes de cargos de provimento comissionado do Município 
de Tocantínia/TO, exceto os descritos abaixo:

•	 Secretários Municipais
•	 Chefe de Gabinete
•	 Controlador Geral 
•	 Diretor de Receitas
•	 Diretor de Compras e Licitações da Secretaria de 

Administração e Finanças
•	 Diretor de Recursos Humanos

Art. 2º - Este Decreto tem efeito retroativo ao dia 
primeiro de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tocantínia/TO, em 
04 de janeiro de 2021.

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal


		2021-01-04T17:21:21-0300
	MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102




